ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019 г. N 113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2 ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА

МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 НОЯБРЯ 1993 Г.

N 1118 И ПУНКТ 2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ИЮЛЯ 2014 Г. N 720

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в пункт 2 постановления Совета

Министров - Правительства Российской

Федерации от 4 ноября 1993 г. N 1118 "О принятии

Конвенции о трансграничном воздействии

промышленных аварий" и пункт 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 30 июля

2014 г. N 720 "О мерах по обеспечению

выполнения Российской Федерацией

обязательств, предусмотренных Стокгольмской

конвенцией о стойких органических

загрязнителях от 22 мая 2001 г.".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников соответствующих федеральных

органов исполнительной власти и бюджетных

ассигнований, предусмотренных им в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 февраля 2019 г. N 113

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

СОВЕТА МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 4 НОЯБРЯ 1993 Г. N 1118 И ПУНКТ 2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ИЮЛЯ 2014 Г. N 720

1. Пункт 2 постановления Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 4 ноября

1993 г. N 1118 "О принятии Конвенции о

трансграничном воздействии промышленных

аварий" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 45,

ст. 4346; Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 9, ст. 1246; 2014, N 35, ст. 4766)

изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что выполнение обязательств,

вытекающих из Конвенции о трансграничном

воздействии промышленных аварий,

осуществляется в пределах своих полномочий:

Министерством иностранных дел Российской

Федерации;

Министерством Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий;

Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации;

Министерством природных ресурсов и экологии

Российской Федерации;

Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации;

Федеральной службой по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды;

Федеральной службой государственной

регистрации, кадастра и картографии;

Федеральной службой по надзору в сфере

природопользования;

Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору.".

2. В пункте 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2014 г. N 720 "О

мерах по обеспечению выполнения Российской

Федерацией обязательств, предусмотренных

Стокгольмской конвенцией о стойких

органических загрязнителях от 22 мая 2001 г."

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 32, ст. 4493; 2015, N 20, ст.

2928; 2016, N 39, ст. 5667; 2018, N 49, ст. 7600):

а) абзац девятый изложить в следующей

редакции:

"Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации;";

б) после абзаца девятого дополнить абзацем

следующего содержания:

"Министерство просвещения Российской

Федерации;";

в) абзац девятнадцатый признать утратившим

силу.